
UCHWAŁA NR XLIX/523/2014
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 8 września 2014 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 
1362 z późn. zm.), Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są na terenie Gminy Krokowa przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Krokowej.

§ 2. Średni koszt jednej godziny usługi w danym roku budżetowym jest ilorazem rocznych kosztów utrzymania 
Opiekunek Ośrodka Pomocy Społecznej zatrudnionych na umowę o pracę z roku poprzedniego oraz łącznej liczby 
wykonanych godzin usług w roku poprzednim.

§ 3. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze oraz usługi specjalistyczne, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się według zasad określonych w poniższej 
tabeli:

 Wskaźnik odpłatności w procentach 
ustalony od kosztu usługi za 
1 godzinę

 Dochód na osobę
% kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń 
z pomocy społecznej wg art. 8 ustawy o pomocy społecznej dla

 Osoby samotnie 
gospodarującej

 Osoby 
w rodzinie

 Do 100%  nieodpłatnie  
nieodpłatnie

 100,01% - 150%  4 %  10 %
 150,01% - 200%  7 %  15 %
 200,01 % - 250 %  10 %  20 %
 250,01 % - 300%  12 %  25 %
 300,01% - 350%  15 %  30 %
 350,01% - 400%  24 %  35 %
 400,01% - 450%  30 %  50 %
 450,01% - 500%  40 %  60 %
 500,01 % - powyżej  100 %  100 %

§ 4. Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznaje się w formie decyzji administracyjnej, ustalając 
jednocześnie zakres, czas okres i miejsce świadczenia usług, wysokość odpłatności oraz termin i miejsce 
dokonywania opłaty za świadczone usługi.

§ 5. Opłata za usługi jest wnoszona przez osobę korzystającą z usług lub jej opiekuna do kasy Urzędu Gminy 
Krokowa lub na konto bankowe Urzędu Gminy Krokowa w terminie do l0-tego dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.

§ 6. 1. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje zmiany wysokości odpłatności za usługi od 
pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym została ogłoszona weryfikacja kryteriów dochodowych oraz kwot 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej na podstawie art. 9 ustawy o pomocy społecznej.

Id: 79D5698D-3007-484A-B9E3-33F5EFDA3D36. Podpisany Strona 1



2. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w przypadku śmierci osoby samotnej, nieposiadającej małżonka, wstępnych, zstępnych.

§ 7. 1. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na 
wniosek pracownika socjalnego, istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności, 
szczególnie w sytuacjach:

l) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce;

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna jest obłożnie 
chora;

3) ponoszenia wysokich kosztów leczenia, z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby członka rodziny;

4) poniesienia strat w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej.

5) osób w stosunku do których ze względu na indywidualne okoliczności zachodzi taka potrzeba.

2. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr 90/XIII/99 Rady Gminy Krokowa z dnia 20 grudnia 1999 r. w sprawie odpłatności 
za usługi opiekuńcze i odpłatności za korzystanie z przejazdów sanitarką GOPS, zmieniona Uchwałą Nr 
161/XXIV/2000 Rady Gminy Krokowa z dnia 8 grudnia 2000 r., oraz Uchwałą Nr 238/XXXVIII/2001 Rady 
Gminy Krokowa z dnia 30 listopada 2001 r.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa

Zygmunt Piontek

Id: 79D5698D-3007-484A-B9E3-33F5EFDA3D36. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa o pomocy społecznej jako zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym wymienia
organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu
zamieszkania dla osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. Na
podstawie art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej kompetencją Rady Gminy jest określenie szczegółowych
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Nowa uchwała w sposób
bardziej szczegółowy określa zasady przyznawania i odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze. Wprowadza
możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat w przypadkach szczególnie uzasadnionych. Ponadto
określony został tryb ich pobierania. Dokonano także zmian wskaźnika odpłatności od kosztu usługi za
1 godzinę. Zaproponowany poziom odpłatności podopiecznych za usługi nie ogranicza dostępności do usług,
gdyż w uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia w całości lub części z odpłatności
za usługę.

W związku z powyższym przyjęcie mniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 79D5698D-3007-484A-B9E3-33F5EFDA3D36. Podpisany Strona 1




